REQUERIMENTO Nº 259/2025

Assunto: Construção de banheiro no Campo de Futebol do Bairro Juca Dias

(Estádio Ronaldinho)

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio da

Secretaria Municipal Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, realize os procedimentos

necessários para viabilizar a construção de um banheiro nas dependências do

campo de futebol do Bairro Juca Dias (Estádio Ronaldinho), de forma que possa ser

utilizado pelos visitantes e torcedores em dias de jogos de campeonatos,

competições e/ou outros eventos.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011

e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 05 de novembro de 2025.

ALEX GRACIERES RIBEIRO – “DIDIER”

Vereador